Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000767065001790027FE03F8E102F075

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1950/29/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Propõe em regime de urgência envio de
expediente ao Departamento de Iluminação Pública -
DIP, solicitando recuperação de QUATRO (4)
Luminárias da Iluminação Pública, na Av. Bento
Gonçalves, com a junção da Av. João Goulart,
após a PONTE sobre o Canal SANTA BARBARA,
sendo duas do lado PAR e duas do lado IMPAR, e
do poste central da rótula, que com todas
luminárias queimadas e ou desativadas.

J u s t i f i c a t i v a

O local é o cruzamento de duas avenidas movimentadas, onde circulam desde
bicicletas e charretes até caminhões e ônibus, além de pedestres.

Em torno do local é comum serem encontrados cavalos e outros animais soltos se
alimentando devido ao canteiro da avenida.

Sendo próximo a Rodoviária tem circulação de pessoas e veículos praticamente 24
horas por dia necessitando portanto de ser bem iluminado.

SALA DE SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2021

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT